

Yrkande

Bilaga KF 5 31/14 US 2013/565

Fråga: Antalet ledamöter i kommunfullmäktige

Förslaget att skära ned antalet ledamöter i kommunfullmäktige från nuvarande 35 till 31 är en begränsning av det demokratiska inflytandet, som ger färre invånare möjlighet att delta i det politiska arbetet.

När Gullspångs kommun bildades 1971 hade fullmäktige 41 ledamöter. Kommunen hade också en bred nämndorganisation, som valdes av kommunfullmäktige.

Utöver de 41 ledamöterna i fullmäktige, som utsågs i allmänna val, valdes sedan av kommunfullmäktige ca 50 ordinarie ledamöter i olika nämnder och styrelser, ex:

Kommunstyrelsen: 11 ordinarie ledamöter

Barn- och utbildningsnämnden: 11 ordinarie ledamöter

Socialnämnden: 11 ordinarie ledamöter

Tekniska nämnden: 11 ordinarie ledamöter

Miljö- och byggnadsnämnden: 9 ordinarie ledamöter

Fritid- och kultur: 9 ordinarie ledamöter

Varje nämnd och styrelse hade ett arbetsutskott på 3-5 ledamöter. Det var ingen svårighet att få ledamöter till de olika politiska uppdragen. Ett intresse skapades för kommunalpolitik och nya ledamöter fick möjligheter att ta del av det politiska arbetet och lära det från grunden.

Platserna fördelades på så många ledamöter som möjligt för att undvika koncentration till några få politiker, som fallet är idag.

Dagens organisation består av 35 ledamöter i fullmäktige, som sedan väljer kommunstyrelsen på 13 ledamöter. Kommunstyrelsen väljer sedan inom sig det allmänna utskottet på tre ledamöter och utskott bestående av 3 ledamöter för:

Barn- och utbildning

Äldreomsorg

IFO/LSS

Utskotten väljs inte av kommunfullmäktige utan samma ledamöter som sitter i kommunstyrelsen väljer in sig själva i de olika utskotten och sitter korsvis och beslutar.

Det är en oerhörd maktkoncentration och en begränsning av det demokratiska inflytandet.

Nu föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige ska minskas från 35 till 31 ledamöter. Maktkoncentrationen ökar ytterligare och det demokratiska inflytandet minskar.

Det finns inga argument för att minska antalet ledamöter i kommunfullmäktige. Däremot finns det ett stort antal argument mot att minska antalet ledamöter:

1. Begränsning av det demokratiska inflytandet.
2. Maktkoncentration.
3. Minskat intresse för kommunalpolitik.
4. Färre möjligheter för nya ledamöter att delta i det politiska arbetet.

Därför yrkar Rätt Väg att antalet ledamöter i kommunfullmäktige förblir oförändrat 35 under nästa mandatperiod.


Bengt O. Hansson

PAB omj ACE